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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Cancelamento de Obrigagdes do Exercicio Anterior
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

824.919.985,14
750.741.652,93
701.363.700,47
49.377.952,46
74.178.332,21
51.488.452,63
691,90
22.689.187,68

141.459.635,35
76.882.991,08
43.946.014,48
20.089.414,03
541.215,76
6.068,02
535.147,74
53.203.607,00
53.203.607,00

758.698.304,55 | Transferéncias Financeiras Concedidas
701.603.498,99
651.890.735,51
49.712.763,48
57.094.805,56
53.804.321,14
619,30 Movimento de Saldos Patrimoniais

3.289.865,12| Aporte ao RPPS

-| Aporte ao RGPS

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP

106.674.922,97 | Pagamentos Extraorgamentarios

74.474.126,36 Pagamento dos Restos a Pagar Processados
31.391.888,02 Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
318.292,69| Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
490.615,90| Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
490.615,90 Demais Pagamentos

45.263.115,83 | Saldo para o Exercicio Seguinte
45.263.115,83 Caixa e Equivalentes de Caixa

63.705.076,14
49.382.863,16
4.910,70
49.377.952,46
14.322.212,98
13.752.160,96
570.052,02

107.794.624,85
74.524.727,85
31.933.702,40
1.299.570,28
36.624,32
6.028,02
30.596,30
76.337.023,59
76.337.023,59

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2024 2023 ESPECIFICACAO 2024 2023

Receitas Orgamentarias 212.185,40 221.031,39 | Despesas Orcamentarias 771.958.688,31 709.914.518,26
Ordinarias - -| Ordinérias 666.612.888,21 603.417.506,80
Vinculadas 218.822,80 226.412,53 Vinculadas 105.345.800,10 106.497.011,46
Educacéo 619,53 17.115,88 Educacéo 4.910.590,17 2.304.895,90
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 479.000,00 90.460.516,98
Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 215.797,50 208.461,93 Previdéncia Social (RPPS) 98.433.716,75 -
Recursos N&o Classificados 2.405,77 834,72 Divida Publica 13.254.248,99

(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -6.637,40 -5.381,14 Recursos Vinculados a Fundos, Orgaos e Programas 1.522.493,18 477.349,59

63.992.805,65
49.714.390,85
1.627,37
49.712.763,48
14.278.414,80
13.343.326,80
935.088,00

83.746.443,83
46.282.866,35
37.159.194,20
291.495,11
12.888,17
12.888,17

53.203.607,00
53.203.607,00

TOTAL

1.019.795.412,89

910.857.374,74 | TOTAL

1.019.795.412,89

910.857.374,74
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