



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO	2024	PERÍODO	Anual
SUBTITULO	26417 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA - AUTARQUIA	EMISSAO	27/01/2025	PAGINA	1
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCACAO	VALORES EM UNIDADES DE REAL			

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2024	2023	ESPECIFICAÇÃO	2024	2023
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	212.185,40	221.031,39	Ordinárias	771.958.688,31	709.914.518,26
Vinculadas	218.822,80	226.412,53	Vinculadas	666.612.888,21	603.417.506,80
Educação	619,53	17.115,88	Educação	105.345.800,10	106.497.011,46
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	4.910.590,17	2.304.895,90
Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	215.797,50	208.461,93	Previdência Social (RPPS)	479.000,00	90.460.516,98
Recursos Não Classificados	2.405,77	834,72	Dívida Pública	98.433.716,75	-
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-6.637,40	-5.381,14	Recursos Vinculados a Fundos, Órgaos e Programas	1.522.493,18	477.349,59
Transferências Financeiras Recebidas	824.919.985,14	758.698.304,55	Transferências Financeiras Concedidas	63.705.076,14	63.992.805,65
Resultantes da Execução Orçamentária	750.741.652,93	701.603.498,99	Resultantes da Execução Orçamentária	49.382.863,16	49.714.390,85
Repasso Recebido	701.363.700,47	651.890.735,51	Repasso Concedido	4.910,70	1.627,37
Sub-repasso Recebido	49.377.952,46	49.712.763,48	Sub-repasso Concedido	49.377.952,46	49.712.763,48
Independentes da Execução Orçamentária	74.178.332,21	57.094.805,56	Independentes da Execução Orçamentária	14.322.212,98	14.278.414,80
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	51.488.452,63	53.804.321,14	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	13.752.160,96	13.343.326,80
Demais Transferências Recebidas	691,90	619,30	Movimento de Saldos Patrimoniais	570.052,02	935.088,00
Movimentação de Saldos Patrimoniais	22.689.187,68	3.289.865,12	Aporte ao RPPS	-	-
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Aporte ao RGPS	-	-			
Recebimentos Extraorçamentários	141.459.635,35	106.674.922,97	Pagamentos Extraorçamentários	107.794.624,85	83.746.443,83
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	76.882.991,08	74.474.126,36	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	74.524.727,85	46.282.866,35
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	43.946.014,48	31.391.888,02	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	31.933.702,40	37.159.194,20
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	20.089.414,03	318.292,69	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.299.570,28	291.495,11
Outros Recebimentos Extraorçamentários	541.215,76	490.615,90	Outros Pagamentos Extraorçamentários	36.624,32	12.888,17
Cancelamento de Obrigações do Exercício Anterior	6.068,02		Ordens Bancárias Sacadas - Cartão de Pagamento	6.028,02	12.888,17
Arrecadação de Outra Unidade	535.147,74	490.615,90	Demais Pagamentos	30.596,30	
Saldo do Exercício Anterior	53.203.607,00	45.263.115,83	Saldo para o Exercício Seguinte	76.337.023,59	53.203.607,00
Caixa e Equivalentes de Caixa	53.203.607,00	45.263.115,83	Caixa e Equivalentes de Caixa	76.337.023,59	53.203.607,00
TOTAL	1.019.795.412,89	910.857.374,74	TOTAL	1.019.795.412,89	910.857.374,74